2

	[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	30.09.2024

	№ 99

	О внесении изменения в решение Думы Колпашевского района от 23.10.2019 № 107 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии со статьёй 406 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 24 Устава Колпашевского района,
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Колпашевского района от 23.10.2019 № 107 «Об установлении налога на имущество физических лиц» изменение, дополнив пункт 3 подпунктом 4 следующего содержания:

«4) 2,5 процента от налоговой базы, исчисленной исходя из кадастровой стоимости, в отношении объектов, указанных в подпункте 2.1 пункта 2 статьи 406 Кодекса.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Советский Север», в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Положения настоящего решения применяются начиная с уплаты налога на имущество физических лиц за налоговый период 2025 года.
	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Б.Агеев

	____________И.Г.Токарева